
UCHWAŁA NR LI/369/09  

RADY MIASTA I GMINY PRUSICE  

z dnia 30 października 2009 r.  

 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18a oraz art. 19 pkt 1 lit f i pkt 2 ustawy z dnia 12

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tj. Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późn zm ) uchwala co

następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta i Gminy Prusice : 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 30,00 zł od jednego psa oraz 50,00 zł od

każdego następnego psa posiadanego przez osobę fizyczna.  

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 31 marca roku podatkowego, a w przypadku

powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od powstania tego obowiązku. W przypadku

powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, opłatę  zmniejsza się

proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym

powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały

okoliczności uzasadniające ten obowiązek.  

§ 4. 1. Wpłaty opłaty można dokonać bezpośrednio na konto Urzędu Miasta i Gminy w Prusicach. 

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa w mieście Prusice inkasentem opłaty jest ZGKiM ,

a we wsiach sołtysi: Mikołajczyk Roman, Guła Izabela, Suchacki Czesław, Oksiński Jacek , Nowak Ryszard,

Zalewska Maria, Oczeretko Barbara, Dyjak Henryk, Podrygajło Andrzej, Grudniewski Zdzisław, Książek Franciszek,

Maryniak Wanda, Szydełko Maria, Bąk Edward, Sadłowski Michał, Guzal Małgorzata, Jodłowski Marek, Tomaszek

Sławomir, Leszczyński Marcin, Włodarczyk Tadeusz, Klimek Mirosława, Tarbaj Mariusz, Korzeniowska Anna, Słota

Janina, Syrnyk Andrzej, Saladra Alina, Chojak Anita.  

§ 5. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasenta przekazane do Urzędu Miasta i Gminy do 15

dnia miesiąca następnego.  

§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 15 % od kwoty zainkasowanej

i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prusice  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVII /254/08 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 24 listopada 2008r. w sprawie

opłaty od posiadania psów na 2009 r.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

1) wprowadza na terenie gminy Prusice opłatę  od posiadania psów, którą  pobiera się  od osób fizycznych

posiadających psy, 

2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów,

3) określa zasady ustalania i poboru oraz termin płatności opłaty od posiadania psów,

4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla inkasentów

oraz wynagrodzenie za inkaso. 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Prusice  

 

Robert Kawalec 

ID: PYPYU-GGTBS-OLAPI-XLZUG-YMQMM. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR LI/369/09  

RADY MIASTA I GMINY PRUSICE  

z dnia 30 października 2009 r.  

 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18a oraz art. 19 pkt 1 lit f i pkt 2 ustawy z dnia 12

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tj. Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późn zm ) uchwala co

następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta i Gminy Prusice : 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 30,00 zł od jednego psa oraz 50,00 zł od

każdego następnego psa posiadanego przez osobę fizyczna.  

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 31 marca roku podatkowego, a w przypadku

powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od powstania tego obowiązku. W przypadku

powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, opłatę  zmniejsza się

proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym

powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały

okoliczności uzasadniające ten obowiązek.  

§ 4. 1. Wpłaty opłaty można dokonać bezpośrednio na konto Urzędu Miasta i Gminy w Prusicach. 

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa w mieście Prusice inkasentem opłaty jest ZGKiM ,

a we wsiach sołtysi: Mikołajczyk Roman, Guła Izabela, Suchacki Czesław, Oksiński Jacek , Nowak Ryszard,

Zalewska Maria, Oczeretko Barbara, Dyjak Henryk, Podrygajło Andrzej, Grudniewski Zdzisław, Książek Franciszek,

Maryniak Wanda, Szydełko Maria, Bąk Edward, Sadłowski Michał, Guzal Małgorzata, Jodłowski Marek, Tomaszek

Sławomir, Leszczyński Marcin, Włodarczyk Tadeusz, Klimek Mirosława, Tarbaj Mariusz, Korzeniowska Anna, Słota

Janina, Syrnyk Andrzej, Saladra Alina, Chojak Anita.  

§ 5. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasenta przekazane do Urzędu Miasta i Gminy do 15

dnia miesiąca następnego.  

§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 15 % od kwoty zainkasowanej

i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prusice  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVII /254/08 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 24 listopada 2008r. w sprawie

opłaty od posiadania psów na 2009 r.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

1) wprowadza na terenie gminy Prusice opłatę  od posiadania psów, którą  pobiera się  od osób fizycznych

posiadających psy, 

2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów,

3) określa zasady ustalania i poboru oraz termin płatności opłaty od posiadania psów,

4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla inkasentów

oraz wynagrodzenie za inkaso. 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Prusice  

 

Robert Kawalec 

ID: PYPYU-GGTBS-OLAPI-XLZUG-YMQMM. Podpisany. Strona 2 / 2


